INDICAÇÃO Nº
103
, DE 2009

Indico, nos termos do artigo 159 da XIII Consolidação do Regimento Interno, ao Excelentíssimo Senhor Governador do Estado, que determine à Secretaria da Justiça e Defesa da Cidadania sejam realizadas as providências necessárias visando a ampliação, reforma e adaptação do prédio  do Fórum, no Município de Garça.
JUSTIFICATIVA

O Fórum da Comarca de Garça está necessitando da ampliação e reforma, pois o espaço existente atualmente está inviável para o desenvolvimento de um trabalho eficiente, considerando o grande número de processos em tramitação, como também a média diária de novos processos que são protocolados. Assim sendo, solicitamos estudos com o intuito de liberar recursos para a referida obra, uma vez que o espaço físico do prédio existente está aquém das necessidades, ficando pequeno para o volume grande de atendimento à população local na tutela judicial.

Diante das razões apresentadas, tem a propositura em questão o objetivo de sensibilizar as autoridades para a pertinência do pedido.

Sala das Sessões, em

Deputado Pedro Tobias - PSDB

SPL - Código de Originalidade: 848549 110209 1650